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behov for færre ressourcer eller flere ressourcer? 
Jeg kan forstå, at hr. Mikkel Dencker har lidt 
svært ved at skulle vurdere det her med perso- 
nale, og hvor meget personale der skal være. 

Jeg vil komme med et godt råd til hr. Mikkel 
Dencker. Når man mener, der skal gøres en ind- 
sats og man skal afdække nogle ting og udvikle 
nye redskaber, så skal man bruge mere persona- 
le. Når man så har gjort det, er der formodentlig 
noget af det personale, man ikke har behov for 
længere. 

Jeg vil gerne spørge hr. Mikkel Dencker, om 
han er enig i det råd, og så vil jeg gerne spørge, 
hvordan det stemmer overens med, at skattemi- 
nisteren fyrer 15 pet. i kommunerne, og hvordan 
det stemmer overens med, at Dansk Folkeparti 
ikke mener, at der skal sættes ekstra personale 
af, eller i hvert fald ikke vil vurdere det. 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Hr. Vernersen havde vel ikke forestillet sig, at 
fordi der er nogle, der melder ud, at man ønsker 
en redegørelse, så ligger der et helt nyt og for- 
kromet forslag til en helt ny lovgivning på områ- 
det 3 uger efter. Havde hr. Vernersen forestillet 
sig det? Det har vi ikke forestillet os, men nu får 
vi jo så i dag ministerens garanti for, at man lø- 
bende kigger på det og vil komme med forslag 
til forbedringer, i det tilfælde at det er påkrævet. 

Og så takker jeg fru Rosenkrantz-Theil for det 
gode råd. 

Formanden: 
Fru Else Theill Sørensen som ordfører. 

Else Theill Sørensen (KF): 
For Det Konservative Folkeparti er det væsent- 
ligt, at alle, der tjener penge i Danmark, det være 
sig personer, virksomheder, danske selskaber og 
multinationale selskaber, skal betale skat og der- 
med bidrage til driften af det danske samfund. 

Skattelovgivningen i dag er utrolig komplice- 
ret, og de, der forsøger at finde huller og omgå- 
elsesmuligheder, er meget opfindsomme og kre- 
ative. Derfor skal politikere og skattemyndighe- 
der til stadighed have opmærksomheden hen- 
ledt på, at skattelovgivningen virker efter hen- 
sigten. 

Det, der er emnet for dagens skattedebat, er 
multinationale selskabers skattebetaling i Dan- 
mark, og så er det det begreb, der hedder trans- 
fer pricing. Man skulle måske lige sige, hvad det 

handler om. Det er altså spørgsmålet om priser 
på varer, der handles internt i en koncern. 

Både de multinationale selskabers skàttebeta- 
ling i Danmark og selve transfer pricing-begre- 
bet er problemer, der nødvendigvis skal håndte- 
res i internationalt samarbejde, og det er ikke 
noget, der løses let eller enkelt. Det hører jeg 
egentlig også alle erkende. 

Skatteministeren har redegjort for, hvad der i 
Danmark er gjort og gøres lige nu for at sikre, at 
også multinationale selskaber betaler skat -  og 
den rigtige skat -  i Danmark. 

Jeg tror, det er vigtigt, at initiativer på dette 
område til stadighed justeres og forbedres. Det 
har jeg heller ikke hørt nogen sige at vi ikke skal 
gøre. 

Det er vanskeligt at have nogen sikkerhed for, 
hvilke beløb det er, vi taler om, der flyder uden 
om beskatningen i Danmark. Men lad mig holde 
mig til, at Skatteministeriet vurderer, at omfan- 
get af brugen af forkerte transfer-priser ikke 
overstiger et beløb på 5 mia. kr. Det svarer til 
en selskabsskat på 1,5 mia. kr. 

Kl. 11.30 
Det er et lille beløb i forhold til de beløb, der 

fra venstrefløjen gang på gang er nævnt, men 
det er jo altså et pænt beløb i forhold til de sam- 
lede selskabsskatter i Danmark, som er på ca. 42 
mia. kr. Det er et beløb, som vi i Det Konservati- 
ve Folkeparti ville være glade for at kunne læg- 
ge i kurven til den nedsættelse af personskatter- 
ne, som vi har meget højt på vores dagsorden. 

Det Konservative Folkeparti er tilfredse med 
de initiativer, der er sat i værk, hvoraf nogle er 
præciseret i det forslag til vedtagelse, som vi 
sammen med to andre partier har fremsat, og vi 
ser frem til den redegørelse, som skatteministe- 
ren senere i samlingen vil give for resultaterne af 
de iværksatte undersøgelser. 

Lad mig slutte, hvor jeg begyndte. Det er kon- 
servativ politik, at alle, der tjener penge i Dan- 
mark, det være sig personer, virksomheder, dan- 
ske selskaber, multinationale selskaber, skal be- 
tale skat og dermed bidrage til driften af det 
danske samfund og til finansieringen af den 
danske velfærd. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg vil gerne starte med at sige tak for en meget, 
meget klar melding fra Det Konservative Folke- 
parti. Det ville have klædt Venstre at være kom- 
met med samme klare tale herfra om, at firmaer, 
såvel danske som udenlandske, og enkeltperso- 


